
 
 

UCHWAŁA NR 1096/LXIX/2022  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci  

6-letnie  i dzieci młodsze, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 42 ust. 7 pkt 1 i pkt 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 854)  

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Miasto Sosnowiec: 

1) Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego – w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej  i w kształceniu na odległość - w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,   z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 
szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych – w brzmieniu jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 8885



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 
 
 

Ewa Szota 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8885



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1096/LXIX/2022 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli,  dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

§ 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć, dla których szkolny plan nauczania, 
w danym roku szkolnym, w różnych okresach tego roku szkolnego nie wyczerpuje tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten 
wymiar, są obowiązani do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru zajęć 
(zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni roczny wymiar zajęć w ciągu roku szkolnego nie był niższy od 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin, określonego w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela. 

§ 2. Średni roczny tygodniowy wymiar zajęć w ciągu roku szkolnego nauczycieli, o których mowa w § 1, 
stanowi iloraz sumy liczby obowiązkowego realizowanego wymiaru zajęć w poszczególnych tygodniach 
w roku szkolnym podzielonej przez liczbę tygodni zajęć w okresie roku szkolnego. 

§ 3. Średni wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dla każdego nauczyciela powinien być określony 
w arkuszu organizacji na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku 
szkolnego. 

§ 4. Wymiar godzin zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, ustalony na zasadach określonych 
w § 1, w okresach zwiększonego wymiaru godzin zajęć nie może przekraczać z tego tytułu 1,5 etatu. 

§ 5. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w arkuszu organizacji godzin zajęć następuje 
z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane 
w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8885



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1096/LXIX/2022 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie  w formie 
zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej  i w kształceniu na odległość 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość ustala się na poziomie: 

1. 18 godzin tygodniowo dla nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących i teoretycznych zawodowych, 

2. 20 godzin tygodniowo dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

§ 2. Roczny obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego                  
w pełnym wymiarze godzin ustala się na poziomie 36 (liczba tygodni) x G, gdzie G – oznacza tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin. 

§ 3. W przypadku, gdy liczba godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy w kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na odległość przekroczy w semestrze połowę 
rocznego wymiaru, o którym mowa w § 2, godziny przekraczające tę liczbę traktuje się jak godziny 
ponadwymiarowe. 

§ 4. Określa się poniższe zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej  
i w kształceniu na odległość. 

1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w kształceniu 
zaocznym zalicza się: 

a) wykłady, konsultacje, ćwiczenia, zajęcia praktyczne i konwersatoria; 

b) faktycznie zrealizowane godziny: poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych  
(z wyjątkiem egzaminów zewnętrznych), licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć; inne zajęcia 
pedagogiczne realizowane z uczniami (słuchaczami) przez nauczyciela  w formach przez niego obranych 
i udokumentowanych w wymiarze nie większym niż 50 godzin rocznie w przeliczeniu na pełny wymiar 
etatu; 

c) przeprowadzanie egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów zewnętrznych) w wymiarze 1/3 godziny na 
jedną osobę egzaminowaną. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu na 
odległość, zalicza się: 

a) godziny konsultacji indywidualnych, licząc 3 słuchaczy na 1 godzinę zajęć; 

b) godziny konsultacji zbiorowych, wykładów, ćwiczeń odbytych w  formie telekonferencji, czy 
wideokonferencji; 

c) godziny przeznaczone na opracowanie i zamieszczenie na platformie edukacyjnej nowych materiałów 
dydaktycznych (narzędzi elektronicznych niezbędnych dla poszczególnych jednostek lekcyjnych, wykładów, 
ćwiczeń etc., których nie można nabyć na rynku pomocy dydaktycznych), licząc 1 godzinę na opracowanie 
materiałów dydaktycznych w formie elektronicznej do 1 godziny zajęć określonych w ramowym planie 
nauczania. 

3. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym  wymiarze godzin, zajęć 
dydaktycznych w kształceniu zaocznym i w kształceniu na odległość następuje w każdym semestrze. W okresie 
semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę  rocznego wymiaru godzin zajęć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8885



4. Za podstawę rozliczenia godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 
godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym przyjmuje się odbyte godziny zajęć, według zapisów  
w dzienniku  lekcyjnym, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane 
z przyczyn leżących  po stronie pracodawcy. W odniesieniu do nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
kształcenia na odległość za podstawę rozliczenia przyjmuje się odbyte godziny zajęć - według zapisów 
w dzienniku zajęć, potwierdzonych raportami elektronicznymi, godziny usprawiedliwionej nieobecności 
w pracy  i godziny niezrealizowane z przyczyn  leżących  po stronie pracodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8885



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1096/LXIX/2022 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 
szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

Stanowisko Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

Pedagog 20 

Pedagog specjalny 22 

Psycholog 20 

Logopeda 20 

Terapeuta pedagogiczny 22 

Doradca zawodowy  22 

Nauczyciel przedszkola pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie  

i dzieci młodsze 

22 

Nauczyciel praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8885


		2022-12-28T14:32:44+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




